



PARQUE LEFEVRE - GOBIERNO LOCAL
CUADRO DE COTIZACIONES No. 004-2025

Fecha: 28 de febrero de 2025.

		Proveedor 1	Proveedor 2	Proveedor 3		Observaciones	
		CONSTRUCTORA JIAC, S.A. 155653215-2-2017	CONSTRUYENDO IMAGEN, S.A. 155736610-2-2023 6065-7181	CHANIS INTERNATIONAL CORPORATION, S.A. 2035610-1-745572 274-0672			
		P/U	TOTAL	P/U	TOTAL	P/U	TOTAL
Descripción General del bien o servicio: REMODELACIÓN DE ÁREA DE ENTRADAS DE LA ESCUELA CENTRO EDUCATIVO BÁSICO JUAN B. SOSA (COBERTIZO Y RAMPA)							
Renglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Proveedor 1	Proveedor 2	Proveedor 3	Observaciones
1	Preliminares (timbres y gastos administrativos)	1	GLOBAL	755.00	755.00	250.00	250.00
2	Limpieza de paredes y pisos existentes	1	GLOBAL	1500.00	1500.00	600.00	600.00
3	Letrero de metal de 1.50 de ancho x 2.00 de alto	1	UNIDAD	1000.00	1000.00	894.00	894.00
4	Fundación de columnas de 1.00 m x 1.00 m para tubos de acero de 4"x4"	2	UNIDAD	220.00	440.00	550.00	1,100.00
5	Tubos de acero de 4"x4", para columnas nuevas	2	GLOBAL	300.00	600.00	550.00	1,100.00
6	Resane de pavimento existente, con concreto acabado a flota	8	M2	45.00	360.00	85.00	680.00
7	Soldadura de tubos sobre techo existente, para union de área de techo nuevo	1	GLOBAL	600.00	600.00	3,055.00	3,055.00
8	Vigas con doble carrilas de 6"	30	ML	75.00	2250.00	95.00	2,850.00
9	Suministro e instalación de aislante de espuma superior aluminio inferior blanco, reflectivo al calor para techos con su malla sujetadora, en el área de cobertizo nuevo	70	M2	52.00	3640.00	85.00	5,950.00
10	Suministro e instalación estructura de techo de carrilas de 4" de dos aguas	70	ML	60.00	4200.00	35.00	2,450.00
11	Suministro e instalación de laminas de zinc cal. 26 para área de cobertizo nuevo	1	GLOBAL	2500.00	2500.00	250.00	250.00
12	Tratamiento de pintura anticorrosiva de todas las estructuras de metal instaladas	1	GLOBAL	1200.00	1200.00	1,200.00	1,200.00
13	Cercha frontal de cobertizo laminada para colocar nombre de colegio	1	GLOBAL	3000.00	3000.00	450.00	450.00

14	Demolición de rampa existente en salida lateral de la escuela	1	GLOBAL	600.00	600.00	710.00	710.00				
15	Nivelación de rampa nueva con acera existente, con piso de hormigón de .10 de espesor y acero de ref. #3 @ .30 C.A.C. (ver detalle)	1	GLOBAL	800.00	800.00	850.00	850.00				
16	Rampas de acera existente para continuidad den altura y mejor deslazamiento para personas con discapacidad (ver detalle)	1	GLOBAL	800.00	800.00	2,029.00	2,029.00				
17	Barandas de acero galvanizado de 2" en ambos lados de la rampa de salida (ver detalle)	2	UNIDAD	600.00	1200.00	608.00	1,216.00				
18	Suministro e instalación de laminas de zinc nuevas para área de techo de estacionamiento a reemplazar por enornes huecos	3	UNIDAD	75.00	225.00	85.00	255.00				
19	Suministro de mano de obra para pintar techos existentes de áreas del colegio	1	GLOBAL	900.00	900.00	1,560.00	1,560.00				
20	Limpieza y ornato de todos los escombros, materiales y residuos producto de los trabajos de construcción en toda el área y sus alrededores. Incluye las subsanaciones de lo afectado durante esta construcción (pintura, resane, pasto y raqueteo)	1	GLOBAL	1000.00	1000.00	451.00	451.00				
					B/. 27,570.00		B/. 27,900.00			B/. 29,900.00	
					B/. 1,929.90		B/. 1,953.00			B/. 2,023.00	
					B/. 29,499.90		B/. 29,853.00			B/. 30,923.00	

ADJUDICACIÓN GLOBAL

Que el precio de referencia establecido por esta institución para la requisición No. 278-2025 es por la suma de VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE DÓLARES CON 45/100 (B/.29,997.45)

Que el día 25 de febrero de 2025, se hizo el llamado mediante el aviso de convocatoria, para que los interesados presentaran sus propuestas, para la cual se presentaron tres proponentes.

Que esta entidad previa verificación de las ofertas recibidas, ha determinado que la empresa Constructora Jjac, S.A.; oferto el precio más bajo y cumple con los requisitos y exigencias del aviso de convocatoria.

Se le adjudica en el cuadro de cotización # 004-2025, por los trabajos de "Remodelación de área de entradas de la escuela Centro Educativo Básico Juan B. Sosa (cobertizo y rampa)" por la suma de VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE DÓLARES CON 90/100 (B/. 29,499.90)

Ordenar la publicación del presente cuadro por el término de un (1) día hábil en el tablero de anuncios que mantiene la entidad, para efecto de notificación a los interesados

Forma de Pago: Crédito (mensual)

FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO NO. 6 DEL DECRETO EJECUTIVO NO. 791-2011-DIMYSC DE 2011 Y LA LEY 349 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2022.

Adjudicada a: **Constructora JJA, S.A.**


Cotizador


Administración

Publicado en la pagina web de la Junta Communal de Parque Lefevre <https://parquelefevre.gob.pa>